
PORTARIA Nº 589

“Dispõe sobre a designação de função a servidor e dá outras providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL  DE  ANANÁS -  ETADO DO TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
conferidas no Art. 62 da Lei Orgânica do Município, com base na Lei 546/2017 e, 

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da finalidade, continuidade e eficiência dos serviços públicos, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a partir de 01 de janeiro de 2023, o servidor BRUNO OLIVEIRA ALVES, matricula nº
554671,  para  sem  prejuízo  das  suas  atribuições  do  cargo  efetivo,  exercer  as  funções  de  fiscalização  nas
atividades e obras para prevenção/preservação da saúde, por meio de vistorias, inspeções e análises técnicas
de locais, projetos e processos, visando o cumprimento da legislação sanitária e promover a educação sanitária
junto ao Fundo Municipal de Saúde. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 19 de janeiro de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal


